2025 年 6 月 4 日

お客様各位、

BeyondTrust 社製品 永続ライセンスの販売・サポート終了に関するご案内

（End of Sale / End of Life のご案内）

拝啓、貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申
し上げます。

特権アクセス管理ソリューションを提供する米国 BeyondTrust 社では、近年のサイバー脅威の高度
化や IT 環境の変化に対応するため、提供製品の強化・最新化を推進する方針のもと、ライセンス
提供形態をサブスクリプション契約に一本化する決定がなされました。

同社製品をご利用中のお客様には、順次弊社営業担当より個別にご案内を差し上げておりますが、
あらためて下記の通りご案内申し上げます。

敬具

記

■ 対象製品（旧称・略称を含む）

・Active Directory Bridge（ADB、旧名：PowerBroker Identity Services（PBIS））
・Privilege Management for Unix & Linux Servers
 (PMUL、旧名：PowerBroker for Unix & Linux（PBUL））
・Privilege Management for Windows（PMW）
・Remote Support（旧名：Bomgar Support / Bomgar Remote Support）
・Password Safe（旧名：PowerBroker Password Safe（PBPS））

■ 販売終了（End of Sale / EOS）
 2025 年 12 月 31 日：永続ライセンス（許諾）の追加販売（既に該当製品をご利用中のお客様向

け）を終了いたします。

＊ 永続ライセンスの新規販売はすでに終了しており、現在は既に該当製品をご利用中のお客様に

対する追加ライセンスのみを提供しております。

■ サポート終了（End of Life / EOL）
 2026 年 12 月 31 日：永続ライセンスに対する保守契約および技術サポート提供終了

＊ 2027 年以降も、既存契約のもとでお客様は永続ライセンス製品をご利用いただけますが、サブ

スクリプション形式へのご変更がない場合、サポートの提供は終了いたします。
＊ 今後も継続的にサポートをご利用いただくためには、サブスクリプションライセンスへのご契

約移行が必要です。

本件に関するご不明点やご相談につきましては、弊社営業担当までお問い合わせください。

以上